de eo qui sibi, & heredibus suis masculis, & foeminis inuestituram accepit in vñibus feudorum; donde dize el texto, que vn quidan recibio vn feudo para si, y sus descendientes varones, y a falta dellos hembras, in hæc verba: *Qui sibi, vel heredibus suis masculis, vel his deficientibus foeminis per beneficium inuestituram feudi accepit.* Este murio, dexando vna sola hija; la qual se casó, y dio en dote el feudo a su marido, y murio, dexando dos hijos varones, de los quales murio el vno, dexando dos hijas; y el otro murio también, dexando vn hijo, que vino a ser viznieto del que recibio el feudo, por medio de la hija, abuela deste: mouiose pleyto entre el varon, y las dos hembras, pretendiendo el que auia de suceder en todo el feudo, y las hembras que auian de suceder en la parte que auia tocado a su padre; y dize el texto, que auiendo auido disputa entre los Sabios: *Tandem pro masculo pronuntiatum est,* y da la razon: *Non enim patet locus foeminae in feudi successione, donec masculus supers ex eo qui primus de hoc feudo fuerit inuestitus,* donde se ha de ponderar, que auiendose recibido el feudo, *pro se, & heredibus suis masculis,* nombra el texto al viznieto por medio de hembra: *Masculum ex eo qui sibi, vel heredibus suis masculis feudum accepit,* y prueua euidentemente: *Quod appellatione heredum suorum masculorum veniunt, & comprehenduntur descendentes ex foeminis.*

Numer: 48.
Responde se a la ob-
jeccion que algunos
DD. pusieron a la
inducion deste texto

Y aunque algunos DD. de la contraria opinion, resistiendo a vna decisiõ tan clara, pretendieron que procede tan solamente en los feudos por su naturaleza, como fueron Claudio de Seifelo, in l. Gallus, §. nunc de lege, num. 13. ff. de liberis, & posthumis, Aldrobrandino, conf. 3. num. 5. y otros que refiere Abendaño, in l. 40. Tauri, Glos. 9. num. 38. se engañaron, porque antes resiste a la naturaleza de los feudos el admittirse varon de hembra, vt in cap. 1. §. hoc autem, de his qui feudum dare possunt: y así la razon de aquel texto nacio de la forma de la investidura: que auiendo recebido el feudo, *Pro se & heredibus suis masculis:* ex proprietate & vi, verbi, *heredibus suis masculis:* Se comprehendio el varon de hembra: y así le llamó el texto con propiedad, *masculus ex eo;* ita Gregorius in l. 3. tit. 13. part. 6. q. 19. Donde auiendo allegado para este mismo efecto el capitulo primero
que

que queda allegado, dize. *Nec̄, obstat si dicatur, quod illud sit speciale in feudo, eo quia fœmina, non potest seruire: nam respondetur, prout respondet Petrus de Ancharrano, conf. 359. incipit nos Petrus de Ancharrano, §. flori. quod illud non statuitur, ibi propter aliquam specialitatem in feudorum materia: sed est quedam interpretatio prudentum in illo casu, prout, ibi dicitur in textu, cum non sit dare rationem diuersitatis presupposito, quod vigore pacti sunt capaces, fœmine sicut §. masculi. Y concludit: Et certè videtur hoc magis de mente disponentis, cū simpliciter dixit de masculis, ut comprehēderet masculos ex fœminis. Rota apud Farinatiū, decis. 463. in 1. p. nouissimarum, num. 7. ibi: Et ad obiectum, quod ille textus loquatur in feudo, respondet Ancharranus, ubi supra, ibi non versari aliquam specialitatem propter materiam feudorum, nec in illo casu, est dare rationem diuersitatis presupposito, quod vigore pacti, fœmine sunt capaces feudi, sicut masculi, §. c. Alciato, in dict. l. Gallus, §. nunc de lege, num. 8. vbi etiam, Socinus, num. 8. Mantica, lib. 8. tit. 18. num. 16. Baldo, conf. 275. quod pro regula, numer. 6. volum. 2. Petrus Sardus, conf. 308. num. 15. cuius pulchra verba talia sunt: *Addo argumentum meo iudicio fortissimum, certum est enim quod masculi descendentes ex fœminis sunt vocati sub inuestitura verbis loquentibus de heredibus, vel descendantibus masculis, §. fœminis: idque non potest saluo pudore negari, quia habemus textum expressum, in d. capit. 1. de eo qui sibi, §. heredibus masculis. Vnde aut censeri debent vocati sub nomine masculorum, aut sub nomine fœminarum: at, sub fœminarum nomine, §. vocabulo nemo dicet eos vocatos. Tū quia fœmininum non concipit masculinum, §. de masculis, §. fœminis in inuestitura discrete est dispositū: quo casu secundum DD, masculinum non concipe-**

ret *fæmininum*, ut aliàs dixi, & sunt iurā clara. Tum etiam, quia si eſſent appellatione *fæminarum* incluſi *maſculi* ex eis: utique illi non excluderent *fæminas* in eodem, vel proximiori gradu coniunctas, ſed ſimul cum eis ſucederent: ſicuti ſimul ſub eodem vocabulo ſunt cum *fæminis* vocati, verum in d. cap. 1. contrarium dicitur: ergo non ſunt vocati ſub nomine *fæminarum*, ſed *maſculorum*, &c. Conque queda m oſtrado euidentemente por eſte texto, y ſu verdadera intelligencia, que la palabra, *herederos varones*, ex vi, & proprietate verbi, cõprehende los descendientes de hembra, y lo miſmo es de zir, *heredibus maſculis*, que de zir, *descendentibus*, vel *filijs maſculis*, como aduertte el ſeñor Molina en las anotaciones, num. 6. & 7.

Numer. 49.

Que ſe allega como fundado en razón juridica en todas materias

Y aſi ſe alega aquel texto, como fundado en razón juridica en todas materias, aſi de mayorazgos, vt per Menochium, en el mayorazgo de Buendia, conf. 802. á num. 42. volum 9. como de patronazgos, vt per Mieres, 2. part. quæſt. 6. nu. 53. & 57. y emphytheuſis, vt per Baldum, conf. 137. D. Iordanus, lib. 2. y otros que refiere Aluaro Baſasco, de iure emphytheutico, quæſt. 41. num. 5. y en mayorazgos Gregorio Lopez, in d. l. 3. tit. 13. part. 6. gloſſ. magna, quæſt. 19. verſ. Quid ſi ex diſpoſitione, domin. Molina, lib. 3. cap. 8. num. 9. Iuan Garcia, de nobilitate, in diuiſione operis, num. 33.

Numer. 50.

Ponderaſe por ſegundo texto el autentico de heredibus ab inteſtato venientibus

El ſegundo texto que prueua la dicha conluſion, es el autentico de *heredibus ab inteſtato venientibus*, §. 1. ibi: *Si quis igitur descendantium fuerit ei qui inteſtatus moritur cuiuslibet nature, aut gradus ſiue ex maſculorum genere ſiue ex fæminarum descendens, & paulo inferius, ibi: Sic tamen vt ſi quæ horum descendantium, &c. Et inferius, ibi: Nulla introducenda differentia, ſiue maſculi, ſiue fæminæ ſint, & ſeu ex maſculorum, ſeu fæminarum prole descendant.* Del qual conſta que ſe dicen propiamente varones, y descendientes los que deſcenden por via de hembra, y con ello aduertio aſi Fulgoſio, conf. 85. aliàs mihi 86. donde auiendo referido las miſmas palabras del autentico, proſigue con eſtas: Maſculi igitur, & descendentes recte dicuntur etiam qui ex fæminis descendunt: nec ſimplici appellatione maſculorum descendenti
ſoli deſ-

foli descendentes ex masculis continentur: unde non satisfuit legislatori dicere, siue masculi, siue feminae sunt: sed adiecit, & siue ex masculorum, siue ex feminarum prole descendant, quod fuisset superuacuo adiectum si masculi descendentes hi tantum intelligerentur qui descendunt ex masculis.